[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CAMPO ERE - SC

Câmara Municipal de vereadores de campo erê  [image: image2.png]

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores Campo Erê/SC.

I N D I C A Ç Ã O N.º 040/2018
O Vereador que esta subscreve, nos uso de suas atribuições regimentais, vem pelo presente, solicitar dessa presidência, para que seja submetido à apreciação do Plenário deste Poder o termo da presente INDICAÇÃO: que visa solicitar ao departamento competente do Executivo Municipal, para que providencie o patrolamento, cascalhamento e a compactação da estrada que dá acesso as propriedades das famílias dos Senhores Antoninho Gomes, Adair Correia, Girdo Fantineli, José Maria de Mattos e Grimoaldo Carlecci localizada na Comunidade da Linha São Bras.

J U S T I F I C A T I V A
Tais providências se fazem necessárias, pois com as últimas chuvas a situação do referido acesso agravou-se, deixando-o praticamente intransitável, dificultando a passagem dos moradores e o escoamento da produção agrícola e leiteira.
NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO

Campo Erê/SC, 12 de julho de 2018.
WALDIR VENÂNCIO PEREIRA
Vereador do PR
CNPJ 07.903.173/0001-69

Av. Astor Schoeninger, 969 – Centro – Cx. Postal 06 – Fone: (049) 3655-1017

CEP 89980-000 – Campo Erê – Santa Catarina – E-mail: camara@campoere.sc.leg.br

[image: image1.png][image: image2.png]